
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  79 del Reg. 

Data 20/05/2010 

 
OGGETTO:  

 

Indirizzi, approvazione del Bando di concorso e del 
modulo di domanda per l’assegnazione dei posteggi 
nell’area mercatale di Solanas a carattere stagionale. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Venti del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO CHE con deliberazione del C.C. n° 2 del 17/02/2010 è stato approvato il regolamento 
per il commercio sulle aree pubbliche nel Comune di Sinnai; 

TENUTO CONTO che per poter assegnare i posteggi agli operatori del settore aventi diritto bisogna 
indire un pubblico bando di concorso;  
 

CONSIDERATO CHE per l’imminente stagione estiva è opportuno, fin d’ora, dare un migliore 
servizio ai cittadini e ai turisti per ridurre i disagi d’acquisto; 
 

VISTO  il D. Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1. di fornire i seguenti indirizzi al fine di dare attuazione a quanto in oggetto: 
  

a) gli operatori del settore, regolarmente in possesso dei requisiti per l’esercizio dell’attività 
commerciale su area pubblica devono presentare regolare istanza di partecipazione al bando in 
oggetto usando esclusivamente il modello di domanda predisposto dal Comune di Sinnai; 

 

b) di fissare come termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione al bando il 04 
giugno 2010, prendendo atto che il suddetto termine deve ritenersi perentorio; 

 

2. Di approvare il bando e il modello di domanda che fanno parte integrale e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

3. Di procedere a dare la massima pubblicità all’avvio del procedimento amministrativo, mediante 
pubblicazione del bando all’Albo Pretorio del Comune, sul sito Internet Comunale e mediante la 
diffusione a mezzo stampa in almeno un quotidiano regionale; 
 

4. Di incaricare il responsabile dell’area tecnica della verifica e regolarità formale delle domande 
presentate, al fine della formazione delle graduatorie degli operatori; 

 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1. di fornire i seguenti indirizzi al fine di dare attuazione a quanto in oggetto: 
  

a) gli operatori del settore, regolarmente in possesso dei requisiti per l’esercizio dell’attività 
commerciale su area pubblica devono presentare regolare istanza di partecipazione al bando in 
oggetto usando esclusivamente il modello di domanda predisposto dal Comune di Sinnai; 

 

b) di fissare come termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione al bando il 04 
giugno 2010, prendendo atto che il suddetto termine deve ritenersi perentorio; 

 

2. Di approvare il bando e il modello di domanda che fanno parte integrale e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 

3. Di procedere a dare la massima pubblicità all’avvio del procedimento amministrativo, mediante 
pubblicazione del bando all’Albo Pretorio del Comune, sul sito Internet Comunale e mediante la 
diffusione a mezzo stampa in almeno un quotidiano regionale; 
 

4. Di incaricare il responsabile dell’area tecnica della verifica e regolarità formale delle domande 
presentate, al fine della formazione delle graduatorie degli operatori. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21/05/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21/05/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


